

# GDZIE NA MAJÓWKĘ



**Koncerty, festyny, pokazy historyczne i kulinarne, zabawy dla dzieci i dorosłych - majówka zapowiada się interesująco.**

*W Sandomierzu filmy, rycerze, piknik i wycieczki*

Na pewno nie będzie się można nudzić w Sandomierzu, gdzie już dziś o godz. 20 w kościele św. Jakuba otwarty zostanie V Festiwal Filmów Niezwykłych, poświęcony głównie twórczości Andrzeja Wajdy. Od czwartku do niedzieli w godz. 15, 18 i 20 w Domu Katolickim projekcje filmów. 1 maja o godz. 15 "Panny z Wilka", a po filmie spotkanie z aktorką Mają Komorowską. Zakończenie festiwalu w niedzielę o godz. 20 w kościele św. Jakuba, gdzie można się będzie spotkać z reżyserem Jackiem Bromskim.

Sandomierscy rycerze zapraszają od czwartku do niedzieli w godz. 10-16 na uroczyste zmiany warty na Rynku Starego Miasta oraz prezentacje kultury dworskiej i dawnej szermierki w kamienicy Oleśnickich. Ponadto w niedzielę w godz. 16-17 na dziedzińcu Collegium Costomianum pokazy gonitw rycerskich, a także kawalerii średniowiecznej i ciężkiej jazdy konnej.

W sobotę od godz. 16 w parku Piszczele Majowy Piknik Rekreacyjny. Aktywnie wypocząć będzie można podczas pieszych wycieczek organizowanych przez PTTK, których trasa będzie wiodła przez sandomierskie wzgórza. Zbiórka chętnych w czwartek i w niedzielę o godz. 11 przy Bramie Opatowskiej.

*W Kielcach w WDK i parku*

Premierowe pokazy taneczne, a także występy młodych wokalistów to największe atrakcje koncertu WDK - Miastu. Początek w sobotę o godz. 16. W sali koncertowej WDK wystąpią m.in.: Zespół Pieśni i Tańca "Kielce", Uśmiech, Małe Kielczaneczki, Trzpioty, Rewanż, Kleks oraz soliści: Małgorzata Główka, Małgorzata Nakonieczna, Rafał Krupa, Magda Sujka i Ola Zachariasz. Wstęp wolny.

W niedzielę w parku miejskim od godz. 12 piknik związany z obchodami 217. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja.

*W Starachowicach na stadionie*

W sobotę od godz. 15.30 festyn na stadionie miejskim w Starachowicach. Na scenie wystąpią artyści związani ze Studium Piosenki Starachowickiego Centrum Kultury. Później będzie można się bawić przy nieśmiertelnych coverach, które wykona zespół Big Tom. Gwiazdą wieczoru będzie Urszula, która zaśpiewa swoje największe przeboje, jak "Malinowy król" czy

"Konik na biegunach".

### *Gitarowy wieczór w Ostrowcu*

W sobotę w Ostrowcu można będzie posłuchać zespołu Mazowszacy i Kieleckiego Kwartetu Gitarowego. Zabawa rozpocznie się o godz. 17 w parku miejskim (w przypadku niepogody w kinie Etiuda). Następnie o godz. 18.30 muzykę gitarową, w tym przeboje muzyki filmowej, zaprezentuje Kielecki Kwartet Gitarowy w składzie Jerzy Pikor, Przemysław Sękowski, Tomasz Grzybowski i Filip Tuz.

### *Jarmark w Chęcinach*

Opowieści o dawnych jarmarkach oraz wystawy malarstwa, rzeźby i kowalstwa będzie można obejrzeć w niedzielę na jarmarku w Chęcinach. Atrakcją imprezy będzie koncert poezji śpiewanej w wykonaniu Elżbiety Trzepizur-Krupy, a także widowisko "Kuglarze" w wykonaniu teatru Gry i Ludzie. Początek imprezy w niedzielę o godz. 14 na parkingu przy klasztorze Franciszkanów.

### *Jarmark w Kakoninie*

Gmina Bieliny rozpoczyna sezon turystyczny Łysogórskim Jarmarkiem Dobrego Smaku. W niedzielę od godz. 14 koło zabytkowej chałupy w Kakoninie - prezentacja potraw regionalnych, gry terenowe, kiermasz rękodzieła, występy zespołów dziecięcych, młodzieżowych i ludowych, w tym "Przez życie iść z przytupem, czyli świętokrzyskie granie i śpiewanie". Zakończy imprezę biesiada z potańcówką pod gołym niebem.

### ***Klasztorna majówka w Rytwianach***

**Tradycyjna majówka w pokamedulskim zespole klasztornym w Rytwianach rozpocznie się o godz. 12 mszą świętą. Później uroczyste otwarcie Relaksacyjno-Kontemplacyjnego Centrum Terapeutycznego "Pustelnia Złotego Lasu". Będzie się mieścić w odnowionych i odbudowanych skrzydłach klasztoru. W części artystycznej zaplanowano m.in. koncert Ireny Jarockiej. Będą także inne atrakcje dla dzieci i dorosłych.**

### *Strażacy w Koprzywnicy*

W sobotę od godz. 14 na stadionie w Koprzywnicy VI Święto Ziemi Koprzywnickiej, wystąpią zespoły szkolne i regionalne. W niedzielę natomiast zjadą do Koprzywnicy na swoje święto strażacy z diecezji sandomierskiej. O godz. 13 spotkają się na mszy w kościele św. Floriana, swojego patrona. Po jej zakończeniu paradny przemarsz na stadion, gdzie odbędzie się część oficjalna i artystyczna, w tym m.in. festiwal orkiestr dętych.

### *Ciuchcią z Jędrzejowa i Iłży*

Ciuchcią Ekspres Ponidzie można się wybrać w niedzielę na wycieczkę z Jędrzejowa do Pińczowa i z powrotem. Odjazd ze stacji Jędrzejów Wąski o godz. 10, powrót ok. godz. 18. W drodze powrotnej postój w Umianowicach. Starachowicka wąskotorówka wznowi wycieczki do Lipia od 1 czerwca. Od piątku do niedzieli można się będzie przejechać na jej odcinku z Iłży

do stacji Marcule. Kursy rozpoczynają się o godz. 10. Do Iłży, która jest obecnie w granicach województwa mazowieckiego, warto się wybrać także na XI Turniej Rycerski, który odbywać się będzie od 2 do 4 maja na zamku.

Źródło: Gazeta Wyborcza Kielce, 2008-04-29

*Gmina Rytwiany - [www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=225](http://www.rytwiany.com.pl/index.php?newsid=225)*